Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2024                                                                                                                 № 46

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения

Азовского ННМР Омской области от 20.11.2013 № 74 «О порядке создания, хранения,
использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
(в редакции  Федерального закона от 30.01.2024 № 5-ФЗ), руководствуясь Уставом
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов Администрации Сосновского сельского поселения для ликвидации
чрезвычайных ситуаций, (далее – Порядок), утверждённый постановлением
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области от
20.11.2013 № 74, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка  изложить и  читать в следующей редакции:
«2. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых
средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Указанные резервы создаются
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также
организациями.

Порядок создания и использования указанных в части первой настоящего пункта
резервов (резервных фондов) и порядок восполнения использованных средств этих резервов
определяются соответственно Правительством Российской Федерации, органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного
самоуправления, организациями.

Указанные в части первой настоящего пункта  резервы финансовых и материальных
ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться
при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком
создания и использования резервов (резервных фондов), указанным в части второй
настоящего пункта.».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный
вестник Сосновского сельского поселения»  и разместить в сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава Сосновского сельского поселения
 Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                    Плискин А.С.